
Orden Interno - Decreto 60/87

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  O1
   Orden Interno

  

  

   DECRETO 60/87

  

   TIGRE, 17 de diciembre de 1987

  

   VISTO Y CONSIDERANDO:

  

   La práctica administrativa, oportunamente instaurada, por la cual se remiten a la Asesoría
Letrada la totalidad de los expedientes que ingresan a la Comuna,

  

   Que dicha circunstancia, implica un entorpecimiento en la marcha normal de la tramitación
que –necesariamente- debe iniciarse y concluir en las respectivas oficinas.

  

   Que además, en la mayoría de los casos en los mencionados expedientes no se plantean
dudas o cuestiones de derecho, sobre las cuales debe expedirse la dependencia citada.

  

   Que, en consecuencia, es menester solucionar dicha anomalía.

  

   Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

 1 / 2



Orden Interno - Decreto 60/87

   D E C R E T A

  

   ARTICULO 1.- A partir del día de la fecha únicamente serán girados a la Asesoría Letrada los
expedientes en los cuales existan cuestiones o dudas de derecho y aquellos en que, por
disposición legal o normativa interna, esté dispuesta la intervención previa de la mencionada
dependencia.

  

   ARTICULO 2.- Todo pedido de dictamen legal deberá ser suscripto por funcionario municipal
con jerarquía no inferior a Subdirector.

  

   ARTICULO 3.- Notifíquese a todas las dependencias comunales con entrega de copia del
presente.

  

   ARTICULO 4.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno

  

   ARTICULO 5.- Dese al Registro Municipal de Decretos y cúmplase el art. 3 por intermedio de
la Dirección de Despacho General.

  

   
   Firmado: Ricardo Ubieto Intendente Municipal; Guillermo García de la Vega, Secretario
de Gobierno.
   DECRETO 60/87
    

  

 2 / 2


